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ISO20022.XML 

Inledning 

Denna lathund avser Ekonomi. De inställningar som ska göras är dock desamma för 3L Pro 
varför denna lathund kan användas även av er som inte arbetar i Ekonomi. Vissa bilder är 
därför ifrån 3L Pro medan det som går att göra i Ekonomi har bilder från Ekonomi. Lathunden 
beskriver inställningar och information som gäller ISO20022.XML-filer. Generella lathundar om 
skapande och leverans av fil samt återrapportering av betalningar hittar du där du hittar alla 
andra lathundar.  
 
Systemet har stöd för att skicka leverantörsbetalningar i filformatet ISO20022.XML. 
ISO20022. XML är en internationell standard för finansiella meddelanden och det 
framtidsformat bankerna ser för alla typer av betalningar. 
 
Om din bank tillåter kan du skicka några betalningar i LB-filen och några i ISO-filen. 
Betalningar i EURO går tex bara att skicka i ISO-filen. Läs mer om det nedan. Du kan skicka 
alla betalningar i ISO-filen om du vill (SEK, EUR, övriga valutor). De flesta banker vill nu att alla 
betalningar ska skickas i ISO-formatet. Bakgrunden till det är P27 som är det nordiska 
bankgemensamma initiativet.  
 
Ekonomi och 3L Pro följer Svenska Bankföreningens gemensamma tolkning av formatet och 
har även implementerat bankspecifika avvikelser för Danske Bank, Handelsbanken, Nordea, 
SEB och Swedbank. Vi kommer inte att ha stöd för fler banker utan hänvisar då till vår partner 
Pagero 
 
Bankerna har bestämt att det inte går att skicka enbart kreditfakturor i ISO-filerna. En 
kreditfaktura måste alltid paras ihop med minst en (1) debetfaktura och summan av de 
fakturorna måste vara större än noll. Undantaget är ISO-filer till Nordea där summan av de 
fakturor som hör ihop kan vara lika med noll. De fakturor som paras ihop bildar en 
betalningsorder. Hur många fakturor som finnas i en betalningsorder samtidigt som 
leverantören fortfarande får information om vilka fakturor du avser att betala skiljer sig åt 
mellan de olika bankerna. Vi rekommenderar därför att du sätter dig in i vad som gäller för just 
din bank. Vi har beskrivit detta längre fram i dokumentet. Se avsnittet ’Möjligheten att meddela 
mottagaren vilka fakturor som betalas’ 
 
I detta dokument beskrivs hur register och inställningar ska vara uppsatta och hur systemet 
ska användas vid leverantörsbetalningar i ISO20022.XML. Register och inställningar finns än 
så länge i 3L Pro, men kommer att flyttas över till Ekonomi så småningom.  
 

Checklista för övergång till ISO20022.XML 

Som första punkt i detta dokument (efter inledningen) finns en checklista för vad som behöver 
göras vid övergången. Följer ni denna så kommer ni kunna hantera övergången på egen hand.  
 
  



Vitec Fastighet Leverantörsbetalningar i ISO20022.XML – inställningar och information -  Lathund 
Ekonomi  

 
 
 

  
vitec-fastighet.com  4 (27) 

SEPA Credit Transfer 

Från och med den 31 oktober 2016 gäller nya krav inom EU på att alla filbetalningar i Euro 
måste hanteras som utlandsbetalningar (SEPA* Credit Transfer) i filformatet ISO 20022 XML. I 
och med detta får Bankgirot inte längre hantera betalningsuppdrag i valutan Euro inom 
Sverige och därför tas eurobetalningsfunktionerna i utbetalningstjänsten 
Leverantörsbetalningar bort.  
 
Leverantörsbetalningar i Euro ska i stället skickas som SEPA Credit Transfer i filformatet ISO 
20022 XML direkt till respektive bank för hantering. 
 
* SEPA, Single Euro Payments Area, är ett initiativ inom EU med målet att stärka den 
europeiska integrationen och Europas konkurrenskraft internationellt genom en enhetlig 
betalningsstruktur för massbetalningar i euro. EU-kommissionen har antagit en förordning 
som innebär att nationella betalningsprodukter och format för betalningar i euro inom EU ska 
ersättas av produkter och format i enlighet med SEPAs regelverk. Reglerna gäller från och 
med den 31 oktober 2016 för de länder inom EES som inte har euro som valuta. 
 

P27 

P27 Nordic Payments Platform är en nordisk satsning där målet är att skapa en gemensam 
modern och framtidssäkrad infrastruktur för betalningar i Norden. Det är ett bankgemensamt 
projekt där syftet är att främja handeln inom och mellan de nordiska länderna bland annat 
genom att möjliggöra betalningar i realtid över gränserna. P27 är alltså inget filformat. 
Filformatet som kommer att användas är ISO20022.XML.  
 

I och med P27 kan ni inte längre använda bankgirot att skicka filer till utan filerna skickas 
direkt till respektive bank. Läs mer här: https://www.swedishbankers.se/fraagor-vi-arbetar-
med/betalningar/ny-nordisk-betalningsinfrastruktur/fraagor-svar#4 
 
Vi rekommenderar också att använda vår partner Pagero för att skicka filerna till banken. Läs 
mer här>>:  
 
  

https://www.swedishbankers.se/fraagor-vi-arbetar-med/betalningar/ny-nordisk-betalningsinfrastruktur/fraagor-svar#4
https://www.swedishbankers.se/fraagor-vi-arbetar-med/betalningar/ny-nordisk-betalningsinfrastruktur/fraagor-svar#4
https://www.pagero.se/project-pages/e-banking-vitec/
https://www.pagero.se/project-pages/e-banking-vitec/
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Checklista vid övergång 
Nedan checklista innehåller de steg som behöver genomföras för att leverantörsbetalningar i 
formatet ISO20022.XML ska vara möjligt i systemet. Nummer 1-3 ansvarar du som kund för. 
Även övriga steg är möjliga för er att genomföra på egen hand, men behöver ni hjälp med 
några av dessa kan ni höra av er till oss på Vitec för konsultation. 
 
Om ni enbart skickar leverantörsbetalningar i svensk valuta (SEK) kan ni bortse från nummer 
10 i listan. 
 

Nr Beskrivning Kundens 
ansvar 

Vitec kan hjälpa 
till 

1 Kontakta banken och säkerställ om, när och 
hur ni kan skicka leverantörsbetalningar i 
ISO20022.XML. Meddela banken att ni vill 
ha återrapportering av 
leverantörsbetalningar i formatet 
camt054.D (eventuella kundinbetalningar 
till 3L Pro tar vi emot i camt054.C) 

 
X 

 
 

2 Efter att klartecken givits från banken om 
att ISO-formatet kan börja användas kan 
Kund-ID och Signer-ID efterfrågas från 
banken. 

 
X 

 

3 Efterfråga en lista från banken som 
innehåller alla kreditnotor som eventuellt 
ligger för bevakning. 

 
X 

 

4 Radera kreditnotorna i 3L Pro via 
funktionen ”Visa/ändra skapade 
betalningar”. 

X X 

5 Kontrollera att all nödvändig information 
finns ifylld i avsändande bolag i 
företagsregistret och styrparametrar 
leverantörsreskontra. 

 
X 

 
X 

6 Lägg upp nödvändiga valutakoder i ISO-
standard och eventuellt komplettera med 
information om BG eller PG inte används. 

 
X 

 
X 

7 Lägg upp betalningssätt för 
ISO20022.XML. 

X X 

8 Lägg upp nödvändiga landkoder enligt ISO-
standard. 

  

9 Kontrollera grundinformation i 
leverantörsregistret. 

X X 
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10 Kontrollera informationen i fliken Övrigt på 
de utländska leverantörerna i 
leverantörsregistret. 

X X 

11 Lägg in nödvändiga inställningar gällande 
bankformat, BIC-kod, Signer-ID och Kund-
ID under Programinställningar – 
Leverantörsreskontra. 

 
X 

 
X 

12 Läs om hur många debet-/kreditfakturor i 
en och samma betalningsorder som är 
rekommenderade för just din bank. Se till 
att alla som skapar leverantörsbetalningar i 
din organisation är införstådda med detta. 
Se Möjligheten att meddela mottagaren 
vilka fakturor som betalas  

 
X 

 

13 Skapa en skarp testbetalningsfil i ISO-
format i systemet för ett fåtal bolag 
och/eller fakturor och skicka till banken. 

 
X 

 
X 

14 Genomför eventuella justeringar beroende 
på bankens återkoppling gällande testfilen 
och dess format. 

 
X 

 
X 

15 Kontrollera om leverantörer sedan tidigare 
har avvikande betalsätt inställt och ta bort 
dessa om ISO-formatet uteslutande ska 
användas framöver vid 
leverantörsbetalningar. 

 
X 

 
X 

16 Ändra förvalt värde för utskrift betalningar 
till värde 9 (ISO20022.XML) samt värde för 
förvalt betalningssätt under 
Programinställningar – 
Leverantörsreskontra. 

 
X 

 
X 
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Övergång till ISO20022.XML 
Det finns en del inställningar som måste göras i systemet för att leverantörsbetalningsfilerna i 
ISO-formatet ska bli rätt. Du måste också se till att ta hand om de eventuella kreditnotor som 
du har liggande för bevakning. Du kan börja med att ta hand om kreditnotorna och därefter 
göra inställningarna.  

Radera kreditnotorna i 3L Pro via funktionen ”Visa/ändra skapade 
betalningar” 

Viktigt! Om du har kreditnotor som ligger för bevakning vid övergång till 
ISO20022.XML behöver du ta hand om dem! 
 
Om du går över från LB-filen till ISO-filen är det viktigt att veta att med ISO 20022 XML 
hanterar inte banken bevakning av kreditnotor. Du hanterar i stället bevakningen själv i 
systemet.  
 
Om ni tidigare använt tjänsten Leverantörsbetalningar hos bankgirot så måste ni i samband 
med övergången till ISO20022.XML få en lista med de kreditnotor som eventuellt ligger för 
bevakning i den gamla tjänsten. Ni måste ta bort dessa betalningsposter för att systemet ska 
kunna ta över bevakningen och framför allt för att kreditnotorna ska kunna utnyttjas. 
 
Det enklaste är att radera dessa kreditnotor i 3L Pro. Sök fram utskrivna betalningar i 
”Visa/ändra skapade betalningar”. Öppna (dubbelklick) de kreditnotor som banken ’kastat ut’ 
och ta bort dem med F6/Radera. 
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Nu är dessa kreditnotor redo för ISO-formatet.  
 
Innan du kan börja skicka filer i ISO-formatet behöver du se över följande inställningar i 
programmet. När det gäller bankspecifika uppgifter så får du dessa från din bank.  
 

Information som måste anges om avsändande bolag, dvs ditt bolag 

Företagsregistret  
 

 

  
 

• I företagsregistret måste landtillhörighet och korrekt basvaluta finnas angivet.  
• Landkod måste följa tvåställig ISO-standard. 

 
Om basvalutan är felaktig, kan du själv ändra den om bolaget saknar verifikat. I annat fall 
behöver du hjälp av Vitec med konvertering och valutaomräkning. 



Vitec Fastighet Leverantörsbetalningar i ISO20022.XML – inställningar och information -  Lathund 
Ekonomi  

 
 
 

  
vitec-fastighet.com  9 (27) 

Styrparametrar leverantörer 

 
Om betalningarna ska gå från ett plusgiro-/bankgirokonto, så anges det i Styrparametrar 
leverantörer genom att Plusgironr eller Bankgironr anges.  
 
Om man betalar via Nordea får man inte ha ett bankgiro som avsändande konto.  
 
Om man betalar via Danske Bank vill de att man använder kontonummer som avsändande 
konto, annars behöver man ett annat avtal. Prata med din bank om du vill veta mer. 
Bankkontot anges på valutakoden. 
 

 
 

Valutakoder 

Info om varifrån betalning ska gå 
Om plusgiro-/bankgirokonto saknas och/eller betalningarna ska gå från ett annat bankkonto 
anges i stället bankkontonumret i IBAN-format i valutakodregistret för bolagets basvaluta.  
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Valutakoderna ligger gemensamt för alla bolag, men bankkontot måste anges i respektive 
bolag.  
 

Övrigt kring valutakoder 
Valutakoderna måste följa ISO-standard (SEK, EUR osv.).  
 
Viktigt! Kontrollera att inga felaktiga koder finns och används på någon leverantör. Korrigera i 
sådant fall och ta bort eventuella felaktiga koder för att undvika problem då 
leverantörsbetalningsfilen skapas. 
 
Valutakoderna ligger generellt (formulärets övre del) för samtliga bolag. Den nedre delen kan 
användas för bolagsspecifikt data. För ISO 20022 XML är markerade fält användbara. 
 

 
 
Betalningar, som skickas i annan valuta än bolagets basvaluta, kan gå från ett annat IBAN-
konto om du vill. För de valutor som det finns ett valutakonto, anges IBAN-kontot.  
Obs! Det förutsätter att IBAN-kontot har samma valutakodning som valutan den anges på. I 
praktiken innebär detta bland annat att ingen växling behöver göras av banken i samband 
med betalning. 
 
Obs! Landskod måste anges i samband med bankkontonummer för att kunna spara. 
  
Not 1. Ange IBAN utan åtskillnadstecken såsom punkt, mellanslag, bindestreck. 
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Not 2. Om bokföringskonto är angivet här används det i stället för betalningssättets konto i 
samband med uppdatering av betalningar. 
 

Betalningssätt 

 
 
Minst ett betalningssätt måste finnas med typ ’ISO20022 – lev.betalningar’.  
 

 
 
Tips! Lägg upp nya betalningssätt i huvudbolaget vid klienthantering och svara ja på att 
kopiera till klienter.  
 
Avvikande kontering från betalningssättet kan hanteras via valutakoden. Läs mer i avsnittet 
om valutakoder. 

Landkoder 

 
Landkoder måste följa tvåställig ISO-standard. FI = 
Finland, NO = Norge, SE = Sverige osv. Landkoder är 
ett gemensamt register för alla bolag.  
 
Viktigt! Kontrollera att inga felaktiga koder finns och 
används på någon leverantör. Korrigera i sådant fall 
och ta bort eventuella felaktiga koder för att undvika 
problem då leverantörsbetalningsfilen skapas. 
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Läs mer i separat avsnitt om leverantörer. 
 

Leverantörer 

 
 

Land på leverantören 
Om land är <Inget> förutsätts att leverantören finns i samma land som är angivet i 
företagsregistret i det bolag betalningen sker ifrån, oftast Sverige. Om leverantören finns i ett 
annat land måste landkod anges enligt två-ställig ISO-standard. 
 

Betalningssätt på leverantören 
Om du önskar ett annat betalningssätt på en leverantör jämfört med det du bestämmer då du 
skapar betalningarna så anger du betalningssätt i bolagsunika värden på leverantören.  
 
Betalningssätt styr till vilken filtyp som betalningen sker, dvs om det blir LB eller ISO.  
Betalningssättet styr också om betalningen automatiskt ska gå till betalningslista, vilket tex 
ett betalningssätt som är kodat som autogiro gör.  
Även hantering av likvidavräkning bestäms av betalningssättet eftersom det är möjligt att 
undanta betalningssätt från likvidavräkning. 
 
Det vanligaste är att du bestämmer betalningssätt i samband med att betalningarna skapas.  
 
För dig som blandar LB-fil och ISO-filer kan det dock vara värdefullt att läsa avsnittet ’Tips för 
dig som enbart betalar EUR-fakturor i ISO-filen’  
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Det kan vara värdefullt att veta att undantag på betalningssätt också kan göras på enskilda 
fakturor.  

Till vilket konto hos leverantören ska betalningen gå 
Vilket konto som betalningen sker till styrs enligt följande: 
 
I de fall flera konton finns angivna väljs enligt följande: 

• Till bankgiro om det är ifyllt och utbetalningen sker från ett bankgiro 
• Till plusgiro om det är ifyllt och utbetalningen sker från ett plusgiro 
• Till bankgiro om det är ifyllt * 
• Till plusgiro om det är ifyllt * 
• Till IBAN/BBAN  

*) Om man skickar filerna till Nordea väljs plusgiro i första hand. 
  
Om leverantören saknar både Bankgiro och Plusgiro, ange kontoinsättning som 
betalningsform (se bild nedan). Not. Ekonomi stödjer i dagsläget inte betalning till 
check/kontant i ISO-formatet. 
 
Om betalningar kommer att ske i EURO måste IBAN anges. BIC måste alltid anges om IBAN. 
Om BBAN måste BIC anges om utlandsbetalning. 
 
IBAN ska alltid anges utan åtskillnadstecken såsom punkt, mellanslag, bindestreck. 
Kännetecknande för ett IBAN är att de första två positionerna består av landskoden. 
 
BBAN inleds med clearingnummer. Efter clearingnumret ska alltid ett mellanslag infogas om 
leverantörens landtillhörighet är Sverige. Därefter skrivs själva kontonumret utan 
åtskillnadstecken såsom punkt, mellanslag, bindestreck. Till svenska banker är clearingnumret 
fyra positioner långt. Ett undantag finns, clearingnummer som börjar på 8 är fem positioner 
långt. 
 
Normal/Express betalning hanteras lite olika av bankerna. Gemensamt är att betalning utanför 
Sverige i annan valuta än EUR till IBAN kan expressbetalas. De flesta andra betalningar 
hanteras som Normal oavsett vad som anges på leverantören. 
 
Riksbankskod krävs för utlandsbetalningar som överstiger 150 000 SEK. Undantag från värdet 
i leverantören kan anges på enskild faktura. 
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Skapa och leverera betalningsfil 

Se Lathund Leverantörsbetalningar - redo för betalfil för allmän beskrivning av Skapa och 
leverera betalfil. Här beskrivs ISO-specifika delar.  
 
Systemet känner vilken typ av betalfil som är den vanligaste inställningen bland de bolag som 
det finns betalningar för och föreslår det. Lär mer om inställningen i avsnittet Inställning 
förvalt värde för utskrift betalningar 
 
Du kan ändra det föreslagna värdet i bilden.  

 
 
Enbart betalningar med betalningssätt som är kodade som ’ISO20022.XML’ skrivs när du 
väljer att hämta fil av typ ISO 20022XML. Övriga betalningar ligger kvar och kan senare 
skrivas till ’Bankgiro’  
 
Vid ISO 20022.XML kan betalningar för alla valutor skickas i samma fil.  
ISO 20022.XML-filer namnsätts automatiskt av systemet enligt följande princip om inget 
annat har valts:  
 
Uid_XXXXXX_pain001_BANK_ SignerID.xml 
 
Där XXXXX ersätts med utskriftsid som genereras då filen skapas.  
BANK ersätts med vilket bankformat som skapats 
SignerID ersätts med det SignerID som filen avser.  

Filen kan alltså tex heta så här:  
 
Läs mer i lathunden ’Överföring via SFTP’ om din bank vill att du namnsätter filen på ett annat 
sätt.  
 
Vi skapar en betalfil (Pain001) per SignerID, dvs du kan få en fil för många bolag. Många 
kund-id kan förekomma i varje fil. (Läs mer om SignerID och KundID under inställningar) Om 
du har flera SignerID kan du inte få en samlad fil.  
 
Om Danske Bank används inte kundid. 

https://help.fastighet.vitec.net/Lathundar_Ekonomi/Leverant%C3%B6rsreskontra/Leverant%C3%B6rsbetalningar%20redo%20f%C3%B6r%20betalfil_VEK.pdf
https://help.fastighet.vitec.net/Lathundar_Ekonomi/Allm%C3%A4nt/%C3%96verf%C3%B6ring%20via%20SFTP_VEK.pdf
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Swedbank och container-fil 
För filer till Swedbank får det dock bara vara ett Kund-ID per Pain001, så därför gör vi i det 
fallet flera pain001-dokument och inkluderar i en container-fil i det fallet det är flera bolag 
bland de betalningar som ska skickas. Om det är ett (1) bolag gör vi en pain001-fil. Om det är 
flera Signer-ID, så gör vi en container-fil per Signer-ID (eller en pain001-fil om det bara är träff 
på ett(1) bolag). 
 
Om du vill leverera fil direkt till Swedbank via internetbankens filöverföring (och inte via annan 
kommunikationslösning), så accepteras inte en container-fil, då du enligt banken bara får 
leverera data till en organisation i taget. Det är anledningen till att systemet skapar en 
Pain001-fil om betalningarna enbart till hör ett (1) bolag.  

Återrapportering med ISO-filer 

Se lathund Återrapportera och bokföra leverantörsbetalningar för en allmän beskrivning av 
processen kring återrapportering. Här beskrivs ISO-relaterad information.  
 

Återrapportering – per SignerID 
Om de olika bolagen har samma SignerID skapas betalningarna i en och samma fil (Pain001). 
Då får ni också återrapporteringen i en och samma fil (Gäller både Pain002 (läs mer nedan) 
och Camt.054D). Om de olika bolagen har olika SignerID kan inte en gemensam fil skapas. 
Ovan gäller alla banker utom Swedbank som har en speciallösning som kallas containerfil där 
många filer paketeras tillsammans. Läs mer om det nedan.   

Återkoppling från banken – innan uppdraget utförs – Pain002 
Systemet utför ett antal kontroller och undantag för att skapad fil alltid ska tas emot av 
banken. Skulle det ändå vara något så att banken inte godtar alla betalningsuppdrag, skapas 
en s.k. Pain002-fil. Den innehåller de betalningsuppdrag banken inte accepterat. Pain002-
filen kan läsas in via ”Väntar på återrapportering”. Du får då ut en läsbar journal utifrån filens 
innehåll. Om systemet kan identifiera betalningarna, kommer dessa få ändrad status från 
”Utskriven” till ”Ej utskriven”. Korrigera problemen och skapa därefter en ny fil. 
 
Pain002 innehåller också betalningar som banken godkänt att utföra på angiven 
betalningsdag. En Pain002 behöver inte innehålla några fel utan bara bekräftelse på att allt i 
skickad Pain001 är accepterat. Om banken godkänt dem eller inte framgår av journalen som 
du får när du läser in Pain002. 
 

Återrapportering - Swedbank 
Om du har skickat s.k. container-fil till Swedbank, så kan du också få en sådan i retur. När det 
gäller PAIN002 så kommer det i container-fil om samtliga betalningar är accepterade. Om de 
inte är accepterade kommer de som separata PAIN002-filer. När det gäller camt054 kommer 
sådant i cointainer-fil om Swedbank har ställt in det i kundens filavtal. Be gärna banken göra 
det så att ni inte får en onödig mängd filer i retur.  
 
När det är en container-fil du läst in kommer du att se ett tillägg (deldokument n) i filnamnet i 
Avstämningsrapporten där n är vilket deldokument i ordningen som är läst från filen. 
 

https://help.fastighet.vitec.net/Lathundar_Ekonomi/Leverant%C3%B6rsreskontra/%C3%85terrapportera%20och%20bokf%C3%B6ra%20leverant%C3%B6rsbetalningar_VEK.pdf
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Tips för dig som enbart betalar EUR-fakturor i ISO-filen 

Om du ännu inte gått över till att betala alla fakturor i ISO-filen så har vi två arbetssätt att 
tipsa om när det gäller att få EUR-fakturorna betalda med hjälp av ISO20022.XML på ett 
smidigt sätt.  
 

Om du har få leverantörer som skickar fakturor i EURO 
Koda de berörda leverantörerna med betalningssätt för ISO20022.XML. Detta gör du i 
’Bolagsunika värden’  

 
 
Eftersom systemet alltid tar hänsyn till avvikande betalningssätt på leverantören eller fakturan 
så kommer betalningar på fakturor från denna leverantör alltid att skapas med betalningssätt 
för ISO20022.XML.  
 
När filen skapas skrivs rätt betalningar till rätt fil.  
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Om du har många leverantörer som skickar fakturor i EURO 
Börja med att göra urval på fakturor i EUR via avancerat urval och skapa betalningar för dessa 
först. Sätt då betalningssättet till ISO20022.XML  
 

 
 

 
 
Därefter skapar du betalningar för resten av fakturorna och sätter betalningssätt till ett 
betalningssätt som inte är ISO20022.XML på dessa.  
 
När filen skapas skrivs rätt betalningar till rätt fil.  
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Inställningar som används då filen skapas 

 

 
 
Dessa inställningar avser avsändaren, dvs det betalande bolaget.  

 
 

• Se till att du står på SYS-fliken så att inställningarna slår igenom på alla bolag, 
alternativ på FTG-fliken och det bolag som du vill att inställningarna ska gälla.  

• Ange bankformat (NDEA, HAND, ESSE, SWED eller DABA) 
• Ange BIC-kod utifrån valt bankformat, se frågetecknet 
• Ange det Signer-id som du fått av banken för hantering av ISO 20022 XML-filer. 

(Avvikelse Handelsbanken och Swedbank samt om du skickar filen till Pagero, se 
nedan) Anges oftast på systemnivå 

• Ange det kund-id som bolaget har hos banken (Avvikelse Handelsbanken och 
Swedbank, se nedan). Om bolaget använder Danske Bank så används inte kundid. 
Anges oftast på bolagsnivå.  

• Ange 9 för att ISO 20022 XML ska vara förvalt för utskrift av betalningar 

• Ange ditt ISO-betalningssätt för att få hjälp med att det föreslås då du skapar 
betalningar. Ovan är ett exempel. Du måste ange det som ditt betalningssätt heter.  
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Info inställningar Handelsbanken 
Signer-ID 

 
Kund-ID 

 

Info inställningar Swedbank 
Signer-ID 

 
 

Ett "Filkommunikationsavtals-id" ser i regel ut så här: 06[kundensorgnr]F001 där 001 är ett 
löpnummer. Ex: 065566778899F001 
 
Kund-ID 

 
 

Ett ""Betalavtals-id" ser i regel ut så här: 06[kundensorgnr]B001 där 001 är ett löpnummer. Ex: 
065566778899B001 
 

Signer-ID och Kund-ID i filen 
Här skrivs Signer-ID i filen. Obligatoriskt. 
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Här skrivs Kund-ID i filen de fall banken vill ha det.  

 
 
 

Info inställningar om du skickar filen till Pagero 
BIC, KundID och SignerID anges i Pagero Online 
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Möjligheten att meddela mottagaren vilka fakturor som betalas  

Till betalningsmottagaren, dvs leverantören vill vi skicka information om vad som är betalat. 
Det gör vi i det som heter meddelanden.  
 
I ISO-filerna finns olika möjligheter att göra detta beroende på vilken bank det gäller och hur 
betalningen skickas. Så länge det är enskilda fakturor som betalas finns inga begränsningar, 
men när det kommer till betalningsordrar som innehåller betalning för både debet- och 
kreditfakturor blir utmaningen större. Det finns mycket begränsningar och alla banker gör 
olika. I de flesta fall är det väldigt begränsat hur mycket information som kan skickas. I 
Ekonomi gör vi på flera olika sätt för att i alla lägen optimera informationen till mottagaren så 
långt bankerna tillåter. I det följande avsnittet är det beskrivet i detalj hur vi har löst det för 
respektive bank beroende på vad banken tillåter. 'Komprimering' av information tillämpas i 
ostrukturerade meddelanden beroende på förutsättningar. Får vi inte in all information 
avslutas meddelandet med ...  
 
Ett exempel: Förutsättningar är att mottagande bank och betalningsmetoden tillåter fyra 
ostrukturerade meddelanden. Om debet/kreditbetalningarna som betalas tillsammans (till 1 
leverantör) innehåller max fyra betalningar, så skriver vi ett meddelande för respektive 
faktura. Själva meddelandet kan se olika ut beroende på tillåten längd kontra innehållet. En 
debet: ”INV [id på faktura] [fakturabelopp]”. En kredit: ”CREN [id på faktura] [fakturabelopp]”. 
Är det fler än fyra betalningar komprimeras innehållet. Får inte information om alla fakturor 
plats, så avslutas sista ostrukturerade meddelandet med ”…”. 
 
Det finns inte möjlighet att i programmet informera dig om vilka begränsningar som gäller när 
du bestämmer vilka debet- och kreditfakturor som ska ingå i en betalningsorder eftersom vi i 
det läget inte vet vilken bank du kommer att skicka filen till eller vilket betalningssätt som 
kommer att användas. Vi hoppas att detta avsnitt ska göra det enklare för dig att skapa rätt 
förutsättningar för att meddela leverantören vilka fakturor du avser att betala.  

Liten ordlista 
Först en förklaring av begrepp som används 
 
Strukturerade meddelanden (bankernas nomenklatur) 
Ett strukturerat meddelande innehåller alltid information om en (1) faktura. Informationen som 
skickas är: id, debet/kredit, belopp.  
 
Ett strukturerat meddelande underlättar för mottagaren när denne ska pricka av betalningen i 
sin reskontra, det är tydligt vilka fakturor som betalats.  
 
Ostrukturerade meddelanden (bankernas nomenklatur) 
Ett ostrukturerat meddelande kan i princip innehålla vad som helst. Ibland kan det vara 
information om flera fakturor som betalats och ibland är antal tecken som går att skicka 
begränsat. Ett ostrukturerat meddelande kan innehålla en begränsad mängd information 
vilket gör att det blir svårare för mottagaren att pricka av betalningen i sin reskontra.  
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Bankerna bestämmer när man får skicka strukturerade meddelanden och när man i stället 
måste skicka ostrukturerade meddelanden. Om Vitec hade fått bestämma hade vi alltid 
skickat strukturerade meddelanden.  
 
Enskilda fakturor 
Debetfakturor som inte parats ihop med en eller flera kreditfakturor, dvs de fakturor där 
betalningar skapas i denna vy:  

 
 

Betalningsordrar med flera fakturor 
Debet och kreditfakturor som tillsammans bildar en betalningsorder, dvs de fakturor där 
betalningar skapas i denna vy:  

 
 
Det är för dessa fakturor begränsningarna träder in. Tips för att inte för många fakturor ska 
hamna i samma betalningsorder är att ha koll på vad den bank man använder har för 
begränsningar. Det beskrivs nedan. För att vara på den säkra sidan kan du också se till att 
bara ta med så många debetfakturor i ovan debet-/kreditvy som täcker de kreditar du vill 
utnyttja och låta resten av debetfakturorna dyka upp i sista steget (se ’Enskilda fakturor’) och 
skapa betalningar för dem där.  

Möjligheter per bank 
Här följer bankspecifik information om vilken möjlighet det finns att skicka information till 
mottagaren om vilka fakturor som betalas.  

Danske Bank  
Enskilda fakturor 
Om OCR-nr finns och betalningen går till ett plus-, bankgironummer eller IBAN så skickas 
strukturerade meddelanden. Annars skickas enbart FakturaID i ett ostrukturerat meddelande.  

 
Betalningsordrar med flera fakturor 
Om betalningen skickas till  
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• IBAN eller BBAN i utländsk bank så skickas fyra ostrukturerade meddelanden om max 
35 tecken.  

• BBAN inrikes så skickas ett ostrukturerat meddelande om 12 tecken. 
• Plusgiro så skickas max 10 ostrukturerade meddelanden om max 35 tecken per styck 
• Bankgiro så skickas max 15 ostrukturerade meddelanden om max 35 tecken per styck. 

 
Vad betyder detta i praktiken för betalningsordrar med flera fakturor? 
För att leverantören ska få information om alla fakturor som betalas bör du till Danske Bank 
hålla det totala antalet fakturor i en betalningsorder med flera fakturor till  
 

• IBAN, BBAN (utrikes) = 4  
• BBAN (inrikes)  = 1 
• Plusgiro = 10 
• Bankgiro = 15 

 

Nordea  
Enskilda fakturor  
Om OCR-nr finns så skickas strukturerade meddelanden.  
Bortsett från två undantag skickas resterande (gäller både enskilda och betalningsordrar som 
innehåller flera fakturor) i strukturerade meddelanden, men utan OCR-typning.  
 
Undantagen:  
1.) Om betalningen går till BBAN skickas ett ostrukturerat meddelande om max 12 tecken.  
2.) Om det är en utlandsbetalning som är expressmarkerad och där betalningsordern 
innehåller fler än fyra fakturor så skickas ett ostrukturerat meddelande om max 140 tecken. 
 
Vad betyder detta i praktiken för betalningsordrar med flera fakturor? 
Ovanstående innebär att man till Nordea i de flesta fall kan skicka betalningsordrar som 
innehåller betalningar för ett obegränsat antal fakturor.  

SEB  
Enskilda fakturor  
Om OCR-nr finns så skickas strukturerade meddelanden. 
Om betalningen går till plus- eller bankgiro eller IBAN skickas strukturerade meddelanden 
Om inget av ovan stämmer skickas enbart FakturaID i ostrukturerat meddelande.  
 
Betalningsordrar med flera fakturor 
Om betalning sker till:  

• Bankgiro skickas strukturerade meddelanden  
• Plusgiro skickas tre ostrukturerade meddelanden om max 116 tecken vardera. 
• Kontoinsättning i Sverige skickas ett ostrukturerat meddelande om 12 tecken.  
• Expressbetalningar i Sverige, IBAN och BBAN till utlandet med fler än fyra betalningar i 

en betalningsorder skickas i ett ostrukturerat meddelande om 140 tecken.  
• BBAN utomlands med max fyra betalningar i en betalningsorder skickas i strukturerade 

meddelanden  
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Vad betyder detta i praktiken för betalningsordrar med flera fakturor? 
För att leverantören ska få information om alla fakturor som betalas bör du till SEB hålla det 
totala antalet fakturor i en betalningsorder med flera fakturor till  
 

• IBAN, BBAN (utrikes) = 4  
• BBAN (inrikes)  = 1 
• Plusgiro = 3 
• Bankgiro = obegränsat 

 

Swedbank  
Allt skickas som strukturerade meddelanden.  
 
Vad betyder detta i praktiken för betalningsordrar med flera fakturor? 
Ovanstående innebär att man till Swedbank kan ha obegränsat antal fakturor i en 
betalningsorder.  

Handelsbanken   
Enskilda fakturor  
Om OCR-nr finns och betalning skickas till plus-, bankgironummer eller IBAN så skickas 
strukturerade meddelanden. Annars skickas enbart FakturaID i ett ostrukturerat meddelande.  
 
Betalningsordrar med flera fakturor 
Om betalning sker till:  

• IBAN eller BBAN i utländsk bank skickas ett ostrukturerat meddelande om max 140 
tecken 

• BBAN inrikes så skickas ett ostrukturerat meddelande om 12 tecken 
• Plusgiro så skickas max 8 ostrukturerade meddelanden om max 35 tecken per styck 
• Bankgiro   

o om det är max fem fakturor i betalningsordern så skickas strukturerade 
meddelanden. 

o om det är fler än fem, men max 14 fakturor i betalningsordern så skickas 
ostrukturerade meddelanden om max 35 tecken per styck  

 
Vad betyder detta i praktiken för betalningsordrar med flera fakturor? 
För att leverantören ska få information om alla fakturor som betalas bör du till Handelsbanken 
hålla det totala antalet fakturor i en betalningsorder med flera fakturor till  
 

• IBAN, BBAN (utrikes) = 3 till 5 beroende på om det är långa fakturaid:n/stora belopp 
• BBAN (inrikes)  = Undvik helt eller komplettera alltid med ett e-postmeddelande till 

mottagaren 
• Plusgiro = 8 
• Bankgiro = 5 till 14 beroende på om det är långa fakturaid:n/stora belopp 
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Kontroll av saldo efter skapande av betalfil i 3L Pro 

Detta avsnitt gäller enbart för er som fortfarande skickar leverantörsbetalningarna i 3L Pro.  
 
När man skapat och skickat en betalfil är det viktigt att återgå till fliken Korrigera/Skicka. 
 
Här kan det ligga debet och kredit-fakturor kvar som tillsammans får saldo 0. 
Dessa betalningar får ej skickas med i filen (undantag är om filen skickas till Nordea) 
Innan man skapar en ny betalning måste betalposterna godkännas och uppdateras. 
Om fliken Korrigera/Skicka inte innehåller några poster kan man bort se från ovanstående 
information, men kontrollera för varje gång betalningar skall skapas att fliken verkligen är tom. 
 
I fliken Korrigera/Skicka kan man godkänna en betalning genom att högerklicka på en 
betalpost. 
En liten meny dyker upp, välj öppna/redigera post.  
Vyn korrigera/skapa betalning öppnas, den innehåller detaljerad information om betalningen. 
I Status, välj godkänn och spara. 
Tryck sedan Escape för att återgå till fliken Korrigera/Skicka 
Den post man nyss ändrat till godkänd har flyttats över till återrapporterings fliken. 
Välj nästa betalpost och upprepa förfarandet tills inga poster ligger kvar. 
 
När fliken Korrigera/Skicka är tom måste de godkända betalposterna uppdateras till 
bokföringen. 
 
Tänk på att när man först kommer in från menyn till Leverantörsbetalningar så är alla flikar 
tomma och man behöver då läsa in informationen på nytt.  
 
OBSERVERA! 
Om inte saldot i Korrigera/Skicka fliken blir 0 efter att filen skapats är något fel. 
Man skall då kontakta Service Center för att få hjälp. 
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Inställning förvalt värde för utskrift betalningar 

Programmet känner vilken typ av betalfil som är den vanligaste inställningen bland de bolag 
som det finns betalningar för och föreslår det, dvs programmet tittar på ’Förvalt värde för 
utskrift betalningar’. 
Om inställning = 9 på alla eller de flesta ingående bolag föreslås ISO20022.XML 
Om inställning <>9 på alla eller de flesta ingående bolag föreslås Bankgiro 
 

 

 


